
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DSF Servizio Finanziario  

Responsabile: Maffessoli Rag. Paola  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 137 DEL 31/12/2019  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

PROROGA TECNICA, FINO AL 30/06/2020, DEL CONTRATTO 

DI TESORERIA VIGENTE  CON LA BANCA POPOLARE DI 

SONDRIO  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

  

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

– la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27.09.2014 esecutiva ai sensi di legge, con 

cui si approvava lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale, 

per il quinquennio 2015/2019; 

– la determinazione n. 04 del 05.12.2014, con la quale si aggiudicava alla Banca Popolare di 

Sondrio, con sede in Sondrio, il servizio di tesoreria e cassa del Comune di Cevo per il periodo 

dal 01/01/2015 al 31/12/2019, a tutte le condizioni dello schema di convenzione regolante il 

servizio approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30/2014; 

– il contratto Rep. n. 565/2015 del 09.03.2015, registrato a Breno in data 24.03.2015 al n. 40, 

inerente l’affidamento alla Banca Popolare di Sondrio del servizio di tesoreria per il 

quinquennio 2015/2019; 

 

DATO ATTO che la convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale è in 

scadenza il 31.12.2019 e che l’attuale tesoriere comunale è la Banca Popolare di Sondrio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30/11/2019 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio tesoreria comunale per il 

periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2024, ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 108 in data 03/12/2019 con la quale è stata indetta la 

gara per l’affidamento in concessione, mediante procedura aperta, del servizio di tesoreria  nonché 

approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e relativi allegati; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a garantire la pubblicità della gara mediante pubblicazione 

integrale del bando  

 all’Albo Pretorio dell’Ente  

 sul profilo di committente www.comune.cevo.bs.it/; 

 

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 126 in data 18/12/2019 di presa d'atto della 

gara ad evidenza pubblica in argomento andata deserta come risulta dal verbale di gara allegato 

 

RILEVATO che si rende necessario rivedere le condizioni previste dalla convenzione e 

successivamente indire una nuova procedura di evidenza pubblica per l’affidamento del servizio; 

 

RITENUTO opportuno procedere nel frattempo alla proroga tecnica del contratto di tesoreria col 

medesimo affidatario attuale, per la durata massima di mesi 6 (tre), dal 01/01/2020 al 30/06/2020, 

per ragioni di pubblico interesse e per garantire la continuità del servizio tesoreria in attesa 

dell’espletamento della suddetta procedura di gara; 

 

VISTA la nostra comunicazione con nota prot. n. 5561 del 20.12.2019, con la quale si chiede 

disponibilità all’attuale tesoriere (Banca Popolare di Sondrio) per la proroga tecnica del contratto in 

essere per ulteriori massimi 6 mesi alle medesime condizioni; 

 
DATO ATTO che l’istituto bancario suddetto ha confermato con nota del 30.12.2019 la 
disponibilità alla proroga richiesta: 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/P del 07.06.2019, con la quale sono state affidate al sottoscritto 

le funzioni di Responsabile del Servizio economico-finanziario; 



 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012;  

 

 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1) Di PROCEDERE ad una proroga tecnica del contratto di tesoreria comunale vigente, per il 

periodo dal 01/01/2020 e fino al 30/06/2020 con la Banca Popolare di Sondrio, fino 

all’espletamento di una nuova gara per l’individuazione del tesoriere comunale. 

 

2) Di DARE ATTO che le condizioni contrattuali rimangono quelle attualmente in vigore. 

 

3) Di TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Istituto bancario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

4) Di STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

 

5) Di DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 

alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 

pretorio; 
     

 

 

  Il  Responsabile Del Servizio  

  F.to Maffessoli Rag. Paola  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    31/12/2019  al   15/01/2020   nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il  Funzionario Incaricato  

  F.to Barbara Bazzana  

 

COPIA PER ALBO 

31/12/2019 

     

     

 


